
Deutscher Tischtennis-Bund 2017/18

Tischtennis Bundesliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 Borussia Düsseldorf 18 15 0 3 50:23 +27 30:6
2 TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell 18 14 0 4 46:26 +20 28:8
3 TTF Liebherr Ochsenhausen 18 12 0 6 43:27 +16 24:12
4 1. FC Saarbrücken-TT 18 12 0 6 42:30 +12 24:12
5 SV Werder Bremen 18 9 0 9 36:37 -1 18:18
6 Post SV Mühlhausen 18 8 0 10 31:34 -3 16:20
7 ASV Grünwettersbach 18 7 0 11 36:39 -3 14:22
8 TTC Schwalbe Bergneustadt 18 6 0 12 30:43 -13 12:24
9 TSV Bad Königshofen 18 5 0 13 27:45 -18 10:26

10 TTC Zugbrücke Grenzau 18 2 0 16 15:52 -37 4:32
 

Bemerkungen
Austragungstermine TTBL-Play-Offs 2017/18:  Play-Off-Spiel 1: 08.
April 2018  Play-Off-Spiel 2: 14./15. April 2018 ggf. Play-Off-Spiel 3:
21./22. April 2018  Liebherr TTBL-Finale: 26.Mai 2018

Spielleiter-Kontaktadresse
Hackstedt, Tim, Marktstraße 12, 36037 Fulda, Geschäft:
0661-580183914, www.ttbl.de, hackstedt@ttbl.de

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.08.2017 19:30 (1) Borussia Düsseldorf TTC Schwalbe Bergneustadt 3:1
So. 20.08.2017 15:00 (3)

15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTF Liebherr Ochsenhausen
Post SV Mühlhausen
SV Werder Bremen
1. FC Saarbrücken-TT

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach

2:3
3:0
3:1
3:2

Fr. 01.09.2017 19:30 (2) TTC Schwalbe Bergneustadt Post SV Mühlhausen 2:3
Sa. 02.09.2017 19:00 (1) TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell ASV Grünwettersbach 3:2
So. 03.09.2017 15:00 (3)

15:00 (1)
15:00 (1)

TTF Liebherr Ochsenhausen
TSV Bad Königshofen
TTC Zugbrücke Grenzau

Borussia Düsseldorf
1. FC Saarbrücken-TT
SV Werder Bremen

0:3
2:3
1:3

So. 01.10.2017 15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

Borussia Düsseldorf
Post SV Mühlhausen
SV Werder Bremen
1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen

3:1
3:0
3:1
3:0
3:1

Sa. 14.10.2017 19:00 (3) TTF Liebherr Ochsenhausen SV Werder Bremen 3:1
So. 15.10.2017 15:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (2)
15:00 (1)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TTC Schwalbe Bergneustadt
Borussia Düsseldorf

TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach
1. FC Saarbrücken-TT
Post SV Mühlhausen

3:1
0:3
1:3
3:1

Sa. 28.10.2017 19:00 (1) TSV Bad Königshofen TTC Zugbrücke Grenzau 3:1
So. 29.10.2017 15:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

Post SV Mühlhausen
SV Werder Bremen
1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Schwalbe Bergneustadt

3:0
2:3
0:3
2:3

So. 05.11.2017 15:00 (1)
15:00 (2)
15:00 (3)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTF Liebherr Ochsenhausen
Borussia Düsseldorf
Post SV Mühlhausen

TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach
1. FC Saarbrücken-TT
SV Werder Bremen

3:1
3:2
3:1
3:2
3:0

nu.Dokument 013, erstellt am 16.10.2025 14:27 | Seite 1 von 2



Deutscher Tischtennis-Bund 2017/18

Tischtennis Bundesliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So.
 

19.11.2017
 

15:00 h (H)
 
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

SV Werder Bremen
Halle: Dreifeldsporthalle...
1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach
TSV Bad Königshofen
TTC Zugbrücke Grenzau

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
 
Post SV Mühlhausen
Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Schwalbe Bergneustadt

3:1
 

3:0
0:3
0:3
3:2

Fr.
 

24.11.2017
 

19:00 h (H)
 

Post SV Mühlhausen
Halle: Gaylord National R...

ASV Grünwettersbach
 

1:3
 

So. 26.11.2017 15:00 (1)
15:00 (3)
15:00 (1)
17:00 (1)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTF Liebherr Ochsenhausen
Borussia Düsseldorf
SV Werder Bremen

TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen
1. FC Saarbrücken-TT

3:0
2:3
2:3
3:0

So. 03.12.2017 15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (2)

1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach
TSV Bad Königshofen
TTC Zugbrücke Grenzau
TTC Schwalbe Bergneustadt

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
SV Werder Bremen
Post SV Mühlhausen
Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen

2:3
2:3
3:1
1:3
1:3

So. 10.12.2017 15:00 v (2)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach

Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen
Post SV Mühlhausen
SV Werder Bremen
1. FC Saarbrücken-TT

2:3
2:3
2:3
2:3
2:3

So. 14.01.2018 15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

ASV Grünwettersbach
1. FC Saarbrücken-TT
SV Werder Bremen
Post SV Mühlhausen
Borussia Düsseldorf

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TSV Bad Königshofen
TTC Zugbrücke Grenzau
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTF Liebherr Ochsenhausen

1:3
3:0
3:1
3:0
3:2

So. 21.01.2018 15:00 (1)
15:00 (2)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen

Borussia Düsseldorf
SV Werder Bremen
1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach

3:2
3:2
1:3
3:2

Mo.22.01.2018 19:30 (3) TTF Liebherr Ochsenhausen Post SV Mühlhausen 3:0

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 28.01.2018 15:00 h (2)

15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

1. FC Saarbrücken-TT
TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach
SV Werder Bremen
Post SV Mühlhausen

TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Zugbrücke Grenzau
TTF Liebherr Ochsenhausen
Borussia Düsseldorf

3:1
1:3
3:0
0:3
0:3

So. 11.02.2018 15:00 (1)
15:00 h (1)
15:00 (3)
15:00 (2)
15:00 (1)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC Zugbrücke Grenzau

Post SV Mühlhausen
SV Werder Bremen
1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach
TSV Bad Königshofen

3:0
3:0
3:2
3:0
0:3

So. 18.02.2018 15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach
1. FC Saarbrücken-TT
SV Werder Bremen

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTF Liebherr Ochsenhausen
Borussia Düsseldorf
Post SV Mühlhausen

0:3
1:3
3:1
3:1
3:1

Di. 20.02.2018 19:00 v (1)
19:00 v (1)
19:30 (3)
19:30 v (2)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen
TTC Schwalbe Bergneustadt

SV Werder Bremen
ASV Grünwettersbach
TSV Bad Königshofen
TTC Zugbrücke Grenzau

3:2
3:1
3:1
3:0

So. 25.02.2018 15:00 (1) Post SV Mühlhausen 1. FC Saarbrücken-TT 2:3
Fr. 16.03.2018 19:30 (2) TTC Schwalbe Bergneustadt TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell 0:3
So. 18.03.2018 15:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTC Zugbrücke Grenzau
TSV Bad Königshofen
ASV Grünwettersbach
1. FC Saarbrücken-TT

TTF Liebherr Ochsenhausen
Borussia Düsseldorf
Post SV Mühlhausen
SV Werder Bremen

0:3
0:3
3:1
3:0

Do. 29.03.2018 19:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (3)

TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell
SV Werder Bremen
Post SV Mühlhausen
Borussia Düsseldorf
TTF Liebherr Ochsenhausen

1. FC Saarbrücken-TT
ASV Grünwettersbach
TSV Bad Königshofen
TTC Zugbrücke Grenzau
TTC Schwalbe Bergneustadt

3:0
2:3
3:0
3:1
3:1

nu.Dokument 013, erstellt am 16.10.2025 14:27 | Seite 2 von 2


