Deutscher Tischtennis-Bund 2017/18

Tischtennis Bundesliga

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte	
1	Borussia Düsseldorf	18	15	0	3	50:23	+27	30:6	
2	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	18	14	0	4	46:26	+20	28:8	
3	TTF Liebherr Ochsenhausen	18	12	0	6	43:27	+16	24:12	
4	1. FC Saarbrücken-TT	18	12	0	6	42:30	+12	24:12	
5	SV Werder Bremen	18	9	0	9	36:37	-1	18:18	
6	Post SV Mühlhausen	18	8	0	10	31:34	-3	16:20	
7	ASV Grünwettersbach	18	7	0	11	36:39	-3	14:22	
8	TTC Schwalbe Bergneustadt	18	6	0	12	30:43	-13	12:24	
9	TSV Bad Königshofen	18	5	0	13	27:45	-18	10:26	
10	TTC Zugbrücke Grenzau	18	2	0	16	15:52	-37	4:32	

Bemerkungen

Austragungstermine TTBL-Play-Offs 2017/18: Play-Off-Spiel 1: 08. April 2018 Play-Off-Spiel 2: 14./15. April 2018 ggf. Play-Off-Spiel 3: 21./22. April 2018 Liebherr TTBL-Finale: 26.Mai 2018

Spielleiter-Kontaktadresse

Hackstedt, Tim, Marktstraße 12, 36037 Fulda, Geschäft: 0661-580183914, www.ttbl.de, hackstedt@ttbl.de



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.08.2017 19:30 (1)	Borussia Düsseldorf	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:1
So. 20.08.2017 15:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	2:3
15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	TTC Zugbrücke Grenzau	3:0
15:00 (1)	SV Werder Bremen	TSV Bad Königshofen	3:1
15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	ASV Grünwettersbach	3:2
Fr. 01.09.2017 19:30 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	Post SV Mühlhausen	2:3
Sa. 02.09.2017 19:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	ASV Grünwettersbach	3:2
So. 03.09.2017 15:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	Borussia Düsseldorf	0:3
15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	1. FC Saarbrücken-TT	2:3
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	SV Werder Bremen	1:3
So. 01.10.2017 15:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	3:1
15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:0
15:00 (1)	SV Werder Bremen	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:1
15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	TTC Zugbrücke Grenzau	3:0
15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	TSV Bad Königshofen	3:1
Sa. 14.10.2017 19:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	SV Werder Bremen	3:1
So. 15.10.2017 15:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	TSV Bad Königshofen	3:1
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	ASV Grünwettersbach	0:3
15:00 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	1. FC Saarbrücken-TT	1:3
15:00 (1)	Borussia Düsseldorf	Post SV Mühlhausen	3:1
Sa. 28.10.2017 19:00 (1)	TSV Bad Königshofen	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1
So. 29.10.2017 15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	3:0
15:00 (1)	SV Werder Bremen	Borussia Düsseldorf	2:3
15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	TTF Liebherr Ochsenhausen	0:3
15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	TTC Schwalbe Bergneustadt	2:3
So. 05.11.2017 15:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1
15:00 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TSV Bad Königshofen	3:2
15:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	ASV Grünwettersbach	3:1
15:00 (1)	Borussia Düsseldorf	1. FC Saarbrücken-TT	3:2
15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	SV Werder Bremen	3:0

Deutscher Tischtennis-Bund 2017/18

Tischtennis Bundesliga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft		Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	
So. 19.11.2017 15:00 h (H)	SV Werder Bremen	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	3:1	So. 28.01.2018 15:00 h (2)	1. FC Saarbrücken-TT	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:1	
	Halle: Dreifeldsporthalle			15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	1:3	
15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	Post SV Mühlhausen	3:0	15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	TTC Zugbrücke Grenzau	3:0	
15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	Borussia Düsseldorf	0:3	15:00 (1)	SV Werder Bremen	TTF Liebherr Ochsenhausen	0:3	
15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	TTF Liebherr Ochsenhausen	0:3	15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	Borussia Düsseldorf	0:3	
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:2	So. 11.02.2018 15:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	Post SV Mühlhausen	3:0	
Fr. 24.11.2017 19:00 h (H)	Post SV Mühlhausen	ASV Grünwettersbach	1:3	15:00 h (1)	Borussia Düsseldorf	SV Werder Bremen	3:0	
	Halle: Gaylord National R			15:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	1. FC Saarbrücken-TT	3:2	
So. 26.11.2017 15:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:0	15:00 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	ASV Grünwettersbach	3:0	
15:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC Zugbrücke Grenzau	2:3	15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TSV Bad Königshofen	0:3	
15:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TSV Bad Königshofen	2:3	So. 18.02.2018 15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	0:3	
17:00 (1)	SV Werder Bremen	1. FC Saarbrücken-TT	3:0	15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	TTC Schwalbe Bergneustadt	1:3	
So. 03.12.2017 15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	2:3	15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:1	
15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	SV Werder Bremen	2:3	15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	Borussia Düsseldorf	3:1	
15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	Post SV Mühlhausen	3:1	15:00 (1)	SV Werder Bremen	Post SV Mühlhausen	3:1	
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	Borussia Düsseldorf	1:3	Di. 20.02.2018 19:00 v (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	SV Werder Bremen	3:2	
15:00 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TTF Liebherr Ochsenhausen	1:3	19:00 v (1)	Borussia Düsseldorf	ASV Grünwettersbach	3:1	
So. 10.12.2017 15:00 v (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	Borussia Düsseldorf	2:3	19:30 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TSV Bad Königshofen	3:1	
15:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	TTF Liebherr Ochsenhausen	2:3	19:30 v (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TTC Zugbrücke Grenzau	3:0	
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	Post SV Mühlhausen	2:3	So. 25.02.2018 15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	1. FC Saarbrücken-TT	2:3	
15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	SV Werder Bremen	2:3	Fr. 16.03.2018 19:30 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	0:3	
15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	1. FC Saarbrücken-TT	2:3	So. 18.03.2018 15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	TTF Liebherr Ochsenhausen	0:3	
So. 14.01.2018 15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	1:3	15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	Borussia Düsseldorf	0:3	
15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	TSV Bad Königshofen	3:0	15:00 (1)	ASV Grünwettersbach	Post SV Mühlhausen	3:1	
15:00 (1)	SV Werder Bremen	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1	15:00 (1)	1. FC Saarbrücken-TT	SV Werder Bremen	3:0	
15:00 (1)	Post SV Mühlhausen	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:0	Do. 29.03.2018 19:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	1. FC Saarbrücken-TT	3:0	
15:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TTF Liebherr Ochsenhausen	3:2	19:00 (1)	SV Werder Bremen	ASV Grünwettersbach	2:3	
So. 21.01.2018 15:00 (1)	TTC RhönSprudel Fulda-Maberzell	Borussia Düsseldorf	3:2	19:00 (1)	Post SV Mühlhausen	TSV Bad Königshofen	3:0	
15:00 (2)	TTC Schwalbe Bergneustadt	SV Werder Bremen	3:2	19:00 (1)	Borussia Düsseldorf	TTC Zugbrücke Grenzau	3:1	
15:00 (1)	TTC Zugbrücke Grenzau	1. FC Saarbrücken-TT	1:3	19:00 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	TTC Schwalbe Bergneustadt	3:1	
15:00 (1)	TSV Bad Königshofen	ASV Grünwettersbach	3:2			-		
Mo. 22.01.2018 19:30 (3)	TTF Liebherr Ochsenhausen	Post SV Mühlhausen	3:0	_				